
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1465 DEL 03/10/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  ACQUISIZIONE  IN  NOLEGGIO  DI  DUE  MULTIFUNZIONE  PER  GLI 
UFFICI DELL'AREA TECNICA SITI A PALAZZO ARNALDI E PALAZZINA MEDIANTE 
RICORSO A CONVENZIONE CONSIP. 
LOTTO 3 – CIG MASTER 7310162883.  CIG ZAC29FEBC1 
LOTTO 5 – CIG MASTER 731017426C. CIG Z0729FEC62

IL DIRIGENTE

Premesso:
che è in scadenza il contratto di noleggio del fotocopiatore multifunzione assegnato agli 

uffici situati presso la Palazzina di Palazzo Arnaldi;
che l'ufficio dell'Area Tecnica sito al  piano terra di Palazzo Arnaldi ha in dotazione una 

fotocopiatrice obsoleta e una stampante a colori il cui toner è parecchio costoso;
che  dunque  risulta  necessario  provvedere  ad  un  nuovo  contratto  di  noleggio  per  la 

multifunzione  in  uso  agli  uffici  della  Palazzina  e  opportuno  e  conveniente  noleggiare  una 
multifunzione per copie in bianco e nero e a colori per l'ufficio tecnico di cui sopra, comprensivi 
della manutenzione e della fornitura dei materiali di consumo;

Rilevato:
che presso il portale “Acquisti in rete” di Consip è attiva la convenzione “Apparecchiature 

Multifunzione 30 – noleggio”, la quale al Lotto 3 e al Lotto 5 prevede il noleggio a 36, 48 e 60 mesi 
di  multifunzioni  monocromatiche  per  gruppi  di  lavoro  di  medie  dimensioni,  modello  Kyocera 
Taskalfa 4012i per copie in bianco e nero e modello Kyocera Taskalfa 4053ci per copie in bianco e 
nero e a colori, con un costo variabile a seconda del numero di copie eseguibili a trimestre;

Considerato:
che appare adeguata, sulla scorta dei consumi attuali,  prevedere una produttività di 3000 

copie in bianco e nero per gli uffici della Palazzina, una produttività di 4800 copie in bianco e nero 
e 1200 copie a colori per l'ufficio tecnico di Palazzo Arnaldi;

che risulta opportuno optare per un noleggio di 60 mesi per il quale è previsto al Lotto 3 un 
canone trimestrale di € 63,81=oneri fiscali esclusi e un costo copie bianco e nero eccedente pari a € 
0,00210=oneri fiscali esclusi, mentre per il Lotto 5 un canone trimestrale di € 99,71=oneri fiscali 
esclusi, un costo eccedente per le copie in bianco e nero pari ad € 0,00177=oneri fiscali esclusi e un 
costo eccedente per le copie a colori pari ad € 0,01755=oneri fiscali esclusi;

copia informatica per consultazione



che il canone include assistenza tecnica e fornitura di materiali di consumo atti a soddisfare 
la produttività prescelta;

Rilevato:
di  acquisire  n.  1  multifunzione  Kyocera  Taskalfa  4012i  a  noleggio  per  60  mesi  con 

produttività di n. 3000 copie in bianco e nero a trimestre e n. 1 multifunzione Kyocera Taskalfa 
4053ci con produttività di n. 4800 copie incluse in bianco e nero e n. 1200 copie incluse a colori ,  
mediante invio di apposito ordinativo alla ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA 
S.P.A.  secondo le modalità previste dalla convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione 30” 
Lotti 3 e 5;

di impegnare la somma di € 3.516,31=oneri fiscali esclusi, comprensiva di eventuali copie 
eccedenti;

Dato  atto  che  si  tratta  di  spesa  a  carattere  continuativo  necessaria  per  garantire  il 
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;

Visti gli artt. 36, 56, 57 e 58 del D.Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  acquisire  in  noleggio  per  60  mesi  n.  1  Multifunzione  Kyocera  Taskalfa   4012i  con 
produttività di 3000 copie in bianco e nero al canone trimestrale di € 63,81=oneri fiscali 
esclusi  e  un  costo  eccedente  pari  a  €  0,00210=oneri  fiscali  esclusi  per  gli  uffici  della 
Palazzina di Palazzo Arnaldi;

2. di  acquisire  in  noleggio  per  60  mesi  n.  1  Multifunzione  Kyocera  Taskalfa  4053ci  con 
produttivita di n. 4800 copie incluse in bianco e nero e n. 1200 copie incluse a colori per un 
canone trimestrale di € 99,71=oneri fiscali esclusi, un costo eccedente per le copie in bianco 
e nero pari ad € 0,00177=oneri fiscali esclusi e un costo eccedente per le copie a colori pari 
ad € 0,01755=oneri fiscali esclusi; 

3. di  trasmettere  apposito  ordinativo  alla  ditta  KYOCERA  DOCUMENT  SOLUTIONS 
ITALIA S.P.A. Partita IVA 02973040963  secondo le modalità previste dalla convenzione 
Consip “Apparecchiature multifunzione 30” Lotti 3 e 5 per la somma, comprensiva delle 
copie eccedenti, di € 3.516,31=oneri fiscali esclusi;

copia informatica per consultazione



4. di impegnare la spesa di € 4.289,90 (IVA compresa) alla Missione 01 servizi istituzionali, 
programma 03, ufficio di committenza, articolo 374 canoni di locazione e leasing dei bilanci 
2020-2021-2022-2023 e 2024  imputandola come dai cronoprogramma sotto riportati;

5. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno
CIG ZAC29FEBC1

Anno di pagamento delle somme
CIG ZAC29FEBC1

1° - 2020 - €    331,39 1° - 2020 - €    331,39

2° - 2021 - €    331,39 2° - 2021 - €    331,39

3° - 2022 -           €    331,39 3° - 2022 -           €    331,39

4° - 2023 -           €    331,39 4° - 2023 -           €    331,39

5° - 2024 -           €    331,39 5° - 2024 -           €    331,39

Totale € 1.656,96 Totale € 1.656,96

Anno di imputazione dell'impegno
CIG Z0729FEC62

Anno di pagamento delle somme
CIG Z0729FEC62

1° - 2020 - €    526,59 1° - 2020 - €    526,59

2° - 2021 - €    526,59 2° - 2021 - €    526,59

3° - 2022 -           €    526,59 3° - 2022 -           €    526,59

4° - 2023 -           €    526,59 4° - 2023 -           €    526,59

5° - 2024 -           €    526,58 5° - 2024 -           €    526,58

Totale € 2.632,94 Totale € 2.632,94

6. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

8. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 03/10/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1465 del 03/10/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 1648 / 2019

OGGETTO:  ACQUISIZIONE  IN  NOLEGGIO  DI  DUE  MULTIFUNZIONE  PER  GLI 
UFFICI DELL'AREA TECNICA SITI A PALAZZO ARNALDI E PALAZZINA MEDIANTE 
RICORSO A CONVENZIONE CONSIP “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 30”.  
LOTTO  3  –  CIG  MASTER  7310162883.   CIG  ZAC29FEBC1  
LOTTO 5 – CIG MASTER 731017426C. CIG Z0729FEC62

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 107 e 108 del 2020; 45 e 46 del 2021; 2022;2023;2024

Vicenza, 04/10/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


